
Wniosek elektroniczny 
 

Umożliwienie składania wniosku drogą elektroniczną ma bardzo istotne znaczenie 
z punktu widzenia zamierzonego uruchomienia Centralnej Ewidencji i Informacji    
o Działalności Gospodarczej, czyli tzw. „Zero okienka”.  
 
1.  Dostępność wniosku elektronicznego.  Wniosek elektroniczny jest składany       
za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej urzędu gminy. 
 
2.  Kształt wniosku . Wniosek przesłany elektronicznie nie składa się z odrębnych 
części. Wszystkie dane będą zamieszczone w jednym dokumencie w postaci 
rozszerzenia (powielenia) właściwej rubryki. 
 
3. Podpis elektroniczny . Wniosek elektroniczny podpisany bezpiecznym 
podpisem elektronicznym od razu otrzymuje formalny bieg. Jeśli będzie zawierał 
błędy organ ewidencyjny wezwie wnioskodawcę do jego uzupełnienia. 
 
4. Brak podpisu elektronicznego.  Jeżeli wniosek elektroniczny nie będzie 
podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym, organ ewidencyjny 
porozumienia się z wnioskodawcą (mailem, telefonicznie) w sprawie terminu i 
miejsca odręcznego podpisania wniosku. Podpis powinien być złożony nie później 
niż przed upływem trzech dni roboczych od jego wysłania albo wskazanej we 
wniosku daty rozpoczęcia działalności. Wniosek podpisuje osobiście 
wnioskodawca albo jego pełnomocnik. W takim przypadku podjęcie działalności 
gospodarczej może nastąpić najwcześniej w dniu podpisania wniosku, a nie 
wysłania wniosku do urzędu, bowiem wniosek traktuje się jako złożony tylko 
wtedy, gdy jest podpisany. 
 
Ministerstwo Gospodarki przygotowało krótki film z instrukcją elektronicznego 
wypełniania wniosku do ewidencji działalności gospodarczej. Film dotyczy wniosku 
o wpis nowego przedsiębiorcy (EDG-1), zawiera także informacje użyteczne dla 
przedsiębiorców składających inne zgłoszenia: zmiana wpisu, zawieszenie i 
zakończenie działalności gospodarczej. Zachęcamy do obejrzenia filmu. 
  
Link do strony Ministerstwa Gospodarki z filmem:  
http://www.mg.gov.pl/Przedsiebiorcy/Jedno+okienko/#film 
 
Formularz elektroniczny umożliwiający składanie wniosku w formie elektronicznej 
zamieszczony jest na platformie ePUAP, dostępnej w Internecie pod adresem 
www.epuap.gov.pl; dostępny jest także za pośrednictwem stron internetowej 
Ministerstwa Gospodarki www.mg.gov.pl . 
 


